«Die mercurii sequenti XXI novembris fuit tercia sessio concilii in qua, premis-
sa oracione, ut moris est, fuit publicatum qualiter papa assumptus fuit ad papatum 
et quantas embaxatas fecerat pro unitate ecclesie procuranda et quanta gravamina 
sustinuerat et pape illata fuerant per adventum trium ducum Francie, Bituricensis et 
Burgundie, patruorum Regis, et Aurelianensis, fratris regis Francorum, et cardinales, 
qui fecerant contra proprium iuramentum: narrantes omnia que secuta fuerant us-
quequo unus miles, frater anticardinalis de Brancaciis ex parte intrusi Perrini (Pedro 
Tomaselli, Bonifacio IX) venit ad papam cum certa ambaxata, super cuius responsione 
papa misit Ferdinandum Petri de Calviello, episcopum Tirasonensem, demum factum 
cardinalem, ad intrusum predictum».20

La lectura de esta minuciosa memoria de carácter historicocrítico, que, después 
de enumerar la larga serie de los pontífices romanos hasta Benedicto en prueba de la 
legitimidad de la línea sucesoria desde san Pedro hasta el Papa Luna, relataba uno 
por uno los trabajos y sufrimientos de éste, acabando por reclamar la adhesión de 
todos los cristianos de buena voluntad, ocupó siete sesiones consecutivas, desde la 
tercera hasta la novena, celebrada el primer día de diciembre de 1408. Así la recoge 
Alpartil:

«XXII novembris fuit quarta sessio concilii, in qua, facta oracione, more premis-
sa, fuit lecta per diaconum cardinalem quid ex predicta ambaxata secutum fuerat, et 
qualiter papa obsessus fuerat in palacio apostolico Avinionensi, et qualiter cardinales 
de pace habenda noluerunt cum papa concordare, et qualiter papa, dubitans periclitari 
ecclesiam, non obstantibus cancellis, quibus clausus detinebatur, et ipsorum custodiis, 
de palacio recessit et in modica navicula in Rodano se posuit et ad Castrum Raynaldi, 

20. ALPARTIL, Martín de: Chronica, p. 178, línea 25.
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Avinionensis diocesis, ivit, ubi cum cardinalibus et civitatensibus Avinionis et comitatu 
Venexini confederatus fuit. 

— XXIIII novembris fuit quinta sessio concilii et, more solito, facta oracione, 
fuit lectum per diaconum cardinalem qualiter papa cardinales et cives Avinionenses 
et comitatus Venexini reconciliavit, et crimen lese magestatis et alia, que contra pa-
pam comiserant, eis remissit et qualiter rex Castelle obedienciam pape restituit et rex 
Francie; et qualiter de consilio cardinalium ambaxatam Romano intruso dicto Petro de 
Thomacellis, alias Bonifacio IX, missit, offerendo diversas vias pro unitate ecclesie 
consequenda, et qualiter predictus intrusus nullam voluit acceptare, nec aliquam a se 
ipso afferre et qualiter predictus intrusus mortuus fuit infra XI oras post dictam dene-
gacionem; et qualiter ambaxatores capti fuerunt que qualiter mediante certa pecunia 
liberati; et qualiter intrusus fuit noviter Cosmatus de Samarano (Cosmatus Gentilis 
Milliorati de Sulmona) cardinalis Bononiensis, dictus Innocencius VII, cum quo eciam 
nec pape ambaxatores aliquid effectivum obtinere potuerunt; et demum qualiter de 
consilio cardinalium papa Januam ivit ad finem si forte ex hoc intrusus moveretur ad 
aliquam viam unitatis aperiendam; et qualiter, cum nichil proficeret, papa reversus fuit 
Niciam; et qualiter cardinalem de Chalant legatum in Franciam misit pro sedanda subs-
traccione obediencie, quam iterum Franci volebant facere; et qualiter ambaxatoribus 
regum Francie et Castelle litteras dedit de celebrando concilio Marsilie vel Perpiniani; 
et demum qualiter Marsiliam revenit et ibidem certificatus papa fuit quod dictus 
Cosmatus intrusus mortuus fuerat, et noviter in intrusione sibi successerat Angelus de 
Corario, dictus in sua obediencia Gregorius XII, qui post septimam diem sue intrusio-
nis litteras pape misit cum quodam converso ordinis Predicatorum quod volebat papa-
tui cedere si ipse papa hoc idem faciebat pro unitate sancte matris ecclesie; et qualiter 
papa respondit largius et liberalius cessionem offerendo in loco convencionis ad hoc 
per eos communiter electo, ubi presencialiter convenirent una cum suis collegiis. 

— Die lune XXVI novembris fuit tenta sexta sessio concilii et, ut de more est, 
facta oracione, continuando leccionem diaconus cardinalis legit qualiter papa mise-
rat ambaxiatam ad noviter electum intrusum Angelum de Corario, videlicet episco-
pum Dignensem et Senescensem et Ludovicum de Volterra, auditorem sacri palacii, 
Symonem Salvatoris, doctorem decretorum. Et cum predicta ambaxiata ivisset ad in-
trusum, aplicuit Marsilie ambaxiata intrusi, que veniebat ad papam, videlicet episcopi 
de Modo, nepos intrusi, et Tuderyinus et Anthonius de Butrio, doctor Bononiensis, 
qui venerant ad concordandum cum papa de modo et via renunciacionis et loco con-
vencionis. Qui finaliter concordarunt quod in civitate de Saona uterque cum suis co-
llegiis convenirent in festo Sancti Michaelis vel festo Omnium Sanctorum proxime 
secuturis; et demum qualiter Petrus de Cremaudis, patriarcha pessimus Alexandrinus, 
cum quadraginta de universitate studii Parysiensis, venerunt eciam pro tunch ad pa-
pam ad solicitandum ipsum quod daret viam cessionis, prout obtulerat, seclusis aliis 
viis; et quod, si non concedebat, quod rex Francie et regnum suum se substraxerant, 
et copia instrumenti substraccionis ad manus pape venit; et qualiter premissa racione 
papa, volens providere animabus, constitucionem fecerat, per quam excomunicabat et 
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anathematizabat omnes se substrahentes vel a papa apellantes, etiam si cardenalatus, 
patriarchatus, archiepiscopatus, episcopatus vel quacumque alia dignitate ecclesiatica 
fungerentur, quos etiam similibus dignitatibus denuntiabat privatos; et seculares, etiam 
si imperyali vel regali vel quacumque alia mundana fungerentur dignitate, excomu-
nicabat et imperio et regnis privabat et vassallos ab homagio fidelitatis absolvebat, et 
quamplurima alia continebat, item qualiter ambaxata pape erat Rome quando malus 
patriarcha cum sociis suis aplicuit; et qualiter patriarcha per episcopum Cameracensem 
(Petrus de Ailly) et suos consocios requisitus fuit ne tractatus cum intruso vel aliis ipse 
faceret ipsis insciis; ex quo colligitur quod patriarcha adventum intrusi ad Saonam tur-
bavit; nam ambaxatores etiam pape, quod nichil agerent quod unionem turbarent; nec 
ambaxatores pape responsum intrusi de magno tempore habere potuerunt, obstantibus 
tractatibus pessimis predicti Dioscori patriarche. 

— XXVIII novembris fuit septima sessio concilii, in qua, oracione premissa more 
solito, per diaconum cardinalem fuit lecta responsio intrusi dicti Gregorii ad ambaxa-
tam iam toxicatam per patriarcham predictum, que sequitur et est talis in sua forma. 21 
Ambaxatores pape ultra predictam responsionem de sequentibus papam et cardinales 
certificarumt, videlicet quod anticardinalis Leodiensis, qui in publico et coram om-
nibus respondit quod ipse volebat servare et custodire iuramentum suum, votum et 
promissionem, que ipse fecerat in conclavi, et quod ipse stabat et volebat stare capitulis 
conventis et concordatis in Massilia, et quod ad illa tenendum et exequendum, quan-
tum ipsum concernebant, reputabat se obligatum. Ideo prefate responsioni et cedule 
lecte publice non adherebat nec consenciebat nisi quantum erat conformis capitulis in 
Massilia concordatis. Et de responsione sua ibidem in continenti coram omnibus as-
tantibus requisivimus nobis fieri publicum instrumentum. - Item in crastinum de mane 
circa oram misse, dum essemus iuxta ripam fluminis Tiberis expectantes patronum 
brigantini, cum quo debebamus descendere versus Ostiam, venit camerarius anticardi-
nalis Florentini et ibidem coram nobis, coram notario et testibus requisivit nos et fuit 
protestatus pro parte dicti anticardinalis Florentini et anticardinalis de Ursinis quod 
illi duo anticardinales revocabant, anullabant et retractabant illa verba, que dixerant 
et responderant die preterita hora vesperorum coram presidente et presentibus nobis, 
in quibus dixerant se adherere responsioni finali dicti presidentis tamquam perpere. 
Secundo protestabantur pro parte dictorum dominorum quod ipsi volebant stare capitu-
lis conventis et concordatis in Massilia et illis adherebant et confirmabant quantum ad 
eos spectabat. Tercio protestabantur quod ipsi duo domini anticardinales personaliter 
convenirent in Saona in termino assignato, et ita diceremus domino nostro pape et co-
legio suo. Postque, dominus anticardinalis de Ursinis personaliter, dum essemus in eo-
dem loco, venit ad nos et ore proprio confirmavit subiungens quod illo mane, antequam 
pranderent, ipse et predictus anticardinalis Florentinus predicta dicerent domino suo 
et presidenti. Et predictis ambaxatoribus pape existentibus Rome, contra intrusum fuit 

21. Responsio data per Gregorium in Roma ambaxiatoribus domini Benedicti anno Domini MCCCCVII, 
die Veneris XXIX Julii, en MARTÈNE - DURAND: Thesaurus novus anecdotorum, II, 1366-1367. 
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posita sequens cedula super altare Sancti Petri, tenoris sequentis: Christus dicit qui-
dem: causa fingis, cur pectore volvis, / cur miser hypocritas audis cernisque cucullas, 
/ et falsis verbis mori cure cogistis, / ut promissa gravi nunc culmine fallas. / Respice 
vota hominum, tua suscipe debita meque / qui fictas mentes, qui callida pectora novi. 
/ Ipse time pullulantes rore nepotes, / ne te seque simul post tristia fasta profundent, 
/ sicque, noscens speculum, miserumque tartara volvunt. / Papa etenim non es, voto 
si desinis, actu. Quibus responsionibus supradictis lectis per cardinalem, demum legit 
qualiter malus patriarcha Alexandrinus Petrus de Cremaudis, alias Dyoscorus, venit ad 
insulam Sancti Honorati, ubi erat papa, cum sociis suis. Qui male contenti reverteban-
tur de intruso romano Gregorio, de quo multa mala pape dixerunt; et qualiter dictus 
patriarcha pro mala et pessima sua intencione fundanda duas galeas pape obtulit; et 
qualiter unus episcopus ambaxator pro intruso cum predictis ad papam venit, qui etiam 
pro mutacione loci Saone instavit; et qualiter patriarcha suplicaverat pape ut mandaret 
cardinalibus qui erant Avinione ut papam sequerentur; et qualiter, cum papa scripsisset 
ipsis cardinalibus, ipsi diferebant; et ad requestam patriarche pape in eundo Saonam 
iter accelleravit, intrans prius Niciam pro habendo consilio cum cardinalibus. Et inde 
papa navigavit taliter quod XXVI septembris anni predicti CCCCVIII Saonam aplicuit; 
et qualiter post lapsum primum terminum Sancti Michaelis, demum secundum termi-
num Omnium Sanctorum nec intrusus Saonam venit nec aliquos infra terminum misit, 
sed de mense decembris intrusus misit suos nuncios excusatores sui adventus, videlicet 
quendam prothonotarium et magistrum sui ospicii et nonnullos alios embaxate quorum 
per organum domini cardinalis Albanensis responsum fuit plenissime rationes et excu-
saciones predictorum ambaxiatorum intrusi Gregorii confutando clarissime. 

— XXIX novembris fuit celebrata octava sessio concilii, in qua, oracione pre-
missa, ut moris erat, per cardinalem diaconum fuit lectum qualiter post responsionem 
factam dictis ambaxatoribus intrusi fuerunt tres alie vie mote ut discederetur a Saona, 
dantes obcionem domino nostro pape, pro quibus offerendis ostenderunt legitimam 
potestatem, cumque papa elegisset alteram de illis viis et intruso non placuisset, que-
rentes ab ambaxatoribus quare, responderunt quod intrusus dicebat quod licet illam 
potestatem suis oratoribus dedisset, in membranis mandati cavebatur contrarium et 
ita mandaverat. Itaque, predictis non obstantibus, papa navigavit ad Portum Veneris 
Januensium non sine maximis periculis, et ab inde notabilem ambaxatam intruso 
predicto misit, videlicet dominos Rothomagensem et Tarraconensem archiepiscopos 
magistrumque generalem ordinis Predicatorum et Turibium, auditorem sacri palacii, 
et Symonem Salvatoris, doctores, quorum industria fuit procuratum quod intrusus 
de civitate Senensium ad civitatem Luchanam veniret, taliter quod, ipsis existentibus 
propinquius, melius et habilius negocia unitatis possent pertractari. Et cum iam dicti 
ambaxatores iam ad Portum Veneris revenissent, iterato eos papa fecit reverti ad intru-
sum ad civitatem Luchanam predictam, et proposuerunt coram intruso quod, omnibus 
dilacionibus semotis, papa volebat viam renunciacionis in execucione ponere pro bono 
unitatis ecclesie; itaque quod papa rogabat intrusum quod vellet dare modum in hiis, 
que ipsam renunciacionem debebant precedere, et quod super predictis tractatus in-
ciperent. Intrusus respondit quod nullomodo tractatus talis inciperet quousque esset 
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concordatum de loco, ambaxatoribus pape intrusum inconvincibilibus racionibus im-
precantibus ipsum; sed cum ambaxatores nequaquam aliud cum intruso possent obti-
nere, obtulerunt intruso alia loca intra suam obedienciam, et, illis spretis, ambaxatores 
Veneciarum alia elegerunt, ad que, licet papa fuerit contentus accedere, intrusus tamen 
non acceptavit; finaliter, ut papa Liburnium iret, intrusus ad civitatem Pisanam concor-
darunt, sed etiam nec Pisis intrusus voluit accedere, licet papa pro eundo Liburnium 
iam misisset folrerium cum paramentis. Demum rex Francie cum Chastelmorant et 
quodam alio milite misit, quibus cavebatur quod, nisi papa veram unitatem in ecclesia 
tunch temporis usque ad festum ascensionis Domini non dedisset cum effectu, ipse rex 
nec sui nec clerus sui regni obedirent, imo se neutrales constituebant, licet biennium 
transisset quod in Francia de iuribus camere pape non respondebatur. Multa papa in-
truso obtulit. Propter quam substraccionem Francie, intrusus, qui diu erat, intellexerat 
hanc novitatem in Francia contra papam fiendam, nequaquam voluit aliquid predic-
torum tractatuum convencionis acceptare; super quibus papa habuit in pulcra forma 
regi Francorum scribere, rogans eum quod more progenitorum suorum vellet ipsum et 
ecclesiam iuvare et tractatibus pessimorum similibus negociis nollet autem accomoda-
re, cum subtraentes se ab obediencia pape de iure incurrant maximas penas, que per 
quandam constitucionem erant iam declarate. - Demum dictum fuit qualiter anticardi-
nales recesserant ab intruso et, lecta litera, que per ipsos regi Lancalau, qui erat turbator 
predictorum negociorum, mitebatur per anticardinales de Pisis, qui, timore mortis ab 
intruso, ibidem de civitate Luchana confugerant. Nam intrusus pro quindecim milibus 
ducatorum dominium Rome regi Lancalau contulerat et Romam de facto habuerat, licet 
papa, precibus nonnullorum Italicorum inductus, vellet romanis succurrere. Sed cum 
domini Jacobus de Pratis et gubernator Januensium deberent ire cum octo galeis ad 
succurrendum Romanis, intemperie temporis maxima in mari occurrente, non potue-
rant cum tempore iuvare Romanos. 

— Prima decembris, nona sessio concilii fuit celebrata, in qua, oracione, ut moris 
est, premissa, per cardinalem diaconum fuit lectum qualiter copia littere substraccionis 
regis Francie pape missa fuit, et qualiter Castelmorant cum uno alio milite ad papam 
venerat, cui dixerat quod, nisi pacem in ecclesia usque ad festum Ascensionis dedisset, 
ipse rex, clerus et populus regni sui essent neutrales; et qualiter papa curialiter regi 
respondit et constitucionem penarum hiis qui ab obediencia pape se substrahunt eis 
intimavit; et qualiter ex hoc rex Francie gravatus mandatum de capiendo papam dedit, 
et qualiter istud mandatum pape innotuit per cardinalem de Tureyo; et non solum papa 
erat capiendus, sed multi alii fideles ecclesie et pape; et qualiter propter dictum man-
datum papa deliberavit aliquos prelatos et scientificos viros dimittere in illis partibus 
Italie, si salvum conductum a gubernatore Januensium posset pro eis haberi; et qua-
liter dominus Dalmacius Cervilionis, gubernator Cathalonie, ivit pro salvo conductu 
cum aliis, et gubernator Janue misit ad patriarcham et Maldensem episcopum et suos 
consocios nuncios regis Francie ad consulendum eos si daret pro predictis salvum con-
ductum; et qualiter responderunt quod nullo modo concederet, si cupiebat regi Francie 
servire; et qualiter de Chalant cardinalis et episcopi Rothomagensis, Tholosanus et 
Tarraconensis, timentes quod essent capti, a Livurno revenerunt ad Portum Veneris, ubi 
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erat papa; et qualiter post adventum predictorum papa misit sacristam Magalonensem 
ad Penestrinum et de Tureyo et Sancti Angeli, qui erant Liburnii, et in instruccioni-
bus dicti sacriste non erat, nec ipse cardinalis dixit quod ipsi offerrent viam concilii 
generalis nec quod ipsam prosequerentur; et qualiter papa, propter securitatem per-
sone sue et suorum, cum cardinalibus, prelatis et aliis probis personis, qui erant cum 
papa in Portu Veneris, deliberavit congregare concilium generale Perpiniani et curiam 
Perpinianum mutavit; et qualiter cum maximis periculis applicuit ad Cocum liberum 
et demum Perpinianum, ubi cum maxima solempnitate receptus fuit; et qualiter ad 
denunciacionem fiscalis contra Petrum de Cremaudis, patriarcham Alexandrinum, et 
episcopum Maldensem et magistrum Petrum Plob et antiarchiepiscopum Tolosanum 
et ministrum Maturinorum et Couvertere et multos alios ad respondendum de fide sci-
tavit et universitatem Parysiensem per sindicum una cum illis; et qualiter cardinales 
Penestrinus, Albanensis, del Puey, de Tureyo, Saluciarum, Sancti Angeli ad concilium 
fuerunt vocati legitime mandato pape, et noluerunt venire, sed cum anticardinalibus 
de congregacione Pisis congreganda ad festum Anunciacionis proxime secuturum per 
eorum litteras et nuncium ipsum papam invitaverunt quod vellet auctoritatem presta-
re et personaliter interesse; et qualiter papa litteratorie et prolixe dictis cardinalibus 
respondit in effectu qualiter auctoritas congregandi concilii est penes solum papam et 
qualiter viam prosequendi eis non commiserat dictis cardinalibus, ut constat per ins-
trucciones scriptas propria manu cardinalis Sancti Angeli. 

— Post hec, die sessionis concilii X, facta predicta die quinta decembris, aliam 
protestacionem consimilem fecit, presente toto concilio, que etiam lecta fuit per cardi-
nalem. Qua lecta, papa exposuit quod, cum ex superius in predictis sessionibus dictis 
enarratis potuerint videre, summam diligenciam, quam in prosequenda unitate sanc-
te matris ecclesie fecerat, obstantibusque supradictis emulis consequi non potuerat et 
qualiter ipse papa de fide sentiebat, rogabat carissimos fratres suos et dilectos filios sic 
in concilio congregatos quod in predictis ipsi diligencius vellent deliberare quid ulte-
rius esset facturus, et quod in premissis darent consilium, auxilium et favorem. Et cum 
in responsione pape per concilium fienda esset necessaria deliberatio, fuit prorrogata 
sessio alia ad diem martis que computabatur XII decembris. 

— Duodecima decembris fuit celebrata undecima sessio concilii, premissaque 
oracione, ut moris erat, reverendissimus pater dominus Garsias de Heredia, archiepis-
copus Cesaraugustanus, pro parte totius concilii, nemine discrepante, respondit domino 
nostro pape, et ad primum de infamia imposita per emulos, premissa tamen protestacio-
ne sue immaculate sanctitatis, demum reverendissimorum patrum dominorum cardina-
lium, demum reverendissimorum patrum dominorum patriarcharum, demum reveren-
dissimorum dominorum patrum archiepiscoporum, demum dominorum episcoporum, 
demum ambaxatorum, demum regis Aragonum, demum dominorum abbatum et alio-
rum qui venerant ad concilium; deinde, premitens suam arengam, dixit qualiter pre-
dicti domini de concilio, attentis supradictis recitatis in concilio, de quibus summarie 
aliqua expressit, totum concilium, nemine discrepante, reputabat et tenebat dominum 
nostrum papam verum catholicum et verum Vicarium Jesu Christi, nec esse hereticum 
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nec fautorem nec ipsum aliqua macula heresis et scismatis irretitum, et quod super 
predictis offerebat cedulam sue sanctitati ex parte concilii, de qua oblacione petebat 
fieri unum et plura publicum seu publica instrumenta, adjiciens quod quilibet prelatus 
propria manu in predicta cedula se subscriberet in testimonium premissorum. Super 
qua oblacione papa summe Deo regraciatus fuit et demum toti concilio exprimens gra-
cias verbo, non autem gestu inclinacionis capitis seu alias se erigens a sua sede pro 
predictis. Predictus tamen dominus archiepiscopus Cesaraugustanus stabat pedes et 
capite discoperto in suo scanno, ubi consueverat sedere in concilio. 

— Anno a nativitate Domini de CCCCIX, papa adhuc existente Perpiniani, fuit 
celebrata duodecima sessio concilii et, post multos circuitus et altercaciones, papa cum 
illis de concilio super pertractandis negociis pro quibus erant congregati in concilio, 
ad paucos se astrinxerunt, videlicet ad numerum decem et octo prelatorum, fuit enim 
inter eos magna varietas, aliis asserentibus quod incontinenti papa debebat constituere 
procuratores ad renunciandum, alio renunciante, mortuo vel eiecto; aliis contrarium 
asserentibus. Et quelibet pars predictorum opinancium mirabiliter fundabat suam in-
tencionem. Ultimate tamen vel finaliter conclusum fuit quod papa non debebat incon-
tinenti procuratorem constituere. Propter quas oppinionum varietates et alias fuerunt 
per plures dies sessiones concilii prorogate et responsio prothelata usque ad predictam 
primam diem febroarii. (...) Predictis sic per papam expositis in concilio respondit 
reverendus pater dominus patriarcha Constantino politanus recipiens pro themate Exiit 
qui seminat seminare (Math., XIII), quod aplicuit domino nostro pape Benedicto XIII, 
dicens qualiter in diversis regnis, scilicet Aragonie, Castelle, Navarre et Portugalie 
multipliciter seminaverat nec non in Anglia et Francia et aliis partibus, ultimate in 
Janua cum sua Riparia, super prosequenda unitate ecclesie multa pericula, dampna et 
expensas intollerabiles sustinuerat, concludens finaliter qualiter totum concilium re-
graciabatur domino nostro pape quia dignatus fuerat suplicaciones concilii exaudire, 
omnes prelati surgentes et auferentes mitras cum capitum humiliacione versus papam. 
Et ultimo obtulit ex parte concilii domino nostro pape auxilium, consilium et favorem 
temporibus oportunis. Quibus oblatis Te Deum laudamus per cantores capelle pape 
fuit decantatum, quo finito, papa solempniter cantavit certam oracionem; postque alia 
sessio fuit assignata pro prima die marcii, et demum prorogata usque ad XXVI marcii. 

— Die martis XXVI marcii, post multas prorogaciones, fuit celebrata XIIII ses-
sio concilii in camera alba castri Perpiniani propter paucitatem prelatorum, qui fere 
maior pars recesserat, dimissis procuratoribus. Et denunciavit ibidem papa qualiter ad 
presens septem ambaxatores elegerat pro tractanda ecclesie unitate cum cardinalibus 
existentibus Pisis, videlicet22 archiepiscopum Terraconensem, episcopum Seguntinum, 
episcopum Mimatensem, episcopum Senescensem, dompnum Carthusie priorem 
Cesaraugustanum et ministrum provincie Gallecie in regno Castelle, qui secundum 
cedulam oblatam in concilio habebant ad tractandum et firmandum latam potestatem; 
prorogans aliam sessionem usque ad festum assumpcionis Virginis gloriose, obtestans 
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papa quod per illum qui staret, quin unio non sequatur, Deus illud peccatum sibi non 
remiteret. Et quia salvi conductus de Francia et de Pisis adhuc non venerant, idcirco 
tantum dilatabatur ambaxatorum recessus in tantum quod, propter impedimenta que 
posita fuerunt per emulos pape in habendis salvis conductibus, ambaxatores predicti 
pape in festo anunciacionis Virginis gloriose Pisis esse non potuerunt.»